3.4.1607 - 1607 a 3 di ap.le Martedi … f. 1537 A federico longo d. cinque E per lui ad abram Vinches d.e 
accomp.to di d. sidici per uno ritratto li ha fatto di Mons.r Arciv.o di taranto suo congniato E per lui a baldass. 
martelli per alt.ti a lui con.ti d. 5 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, Ricerca 2021). 

28.6.1607 - 1607 a 28 Giugno Giovedi … f. 691 Al Duca di Mataluni d. cinquanta E per lui ad Abramo binz 
[sic] d.e in conto di cinque ritratti grande del naturale che havera da fare et consig.re sono per la Duchessa 
sua moglie uno per lo Marchese et altro per D. fabio et l’altro per D. Martio suoi figli et l’altro per lui d. 50 
(ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 33; Pinto, Ricerca 2021). 

18.8.1607 - 1607 à di 18 di Agosto Sabato … f. 250 Ad Anibale Spina d.ti diece Et per lui ad Abram Vinx 
pittore, d.o ce li paga per un ritratto li hà fatto di Gio: thomase Spina suo fratello; Et per lui à Baldassarro 
martelli suo creato per altr.ti a lui c.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 47, p.513; Delfino, in 
Ricerche sul ‘600 …, 1985 p.105; Pinto, Revisione 2020). 

31.3.1608 - 1608 à 31 di marzo lunedi … f. 853 A Salustio Basso d.ti diece, Et per lui ad Abram Vinches, 
d.o à comp.to di d.ti venti per lo prezzo di un ritratto del Marchese di Pescara li hà venduto; Et per lui à 
Cesare guiscia suo creato per altri.ti à lui c.ti d. 10 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.779; Pinto, 
Ricerca 2020). 
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7.5.1608 - 1608 à di 7 di Magio mercordi … f. 192 A Gio: Aniello Russo d.ti quindeci, Et per lui ad Abram 
Vinches, d.o à comp.to di d.ti trentacinque in conto di d.ti cinquantacinque per lo prezzo di dui quadri seu 
ritratti delli SS.ri Gio: Ger.o Natale et Ant.a barba sua moglie integri, quali li haverà da consig.re per tutto il 
mese di magio venturo del presente anno, atteso li altri d.ti venti li ha ricevuti da esso con.ti; Et per lui à 
Baldassarre maselli per altri.ti a lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, p.1099; D’Addosio, 
in ASPN. 45 1920, p.190; Pinto, Revisione 2020). 

24.5.1608 - 1608 à di 24 di Magio Sabato … f. 429 A Gio: Francisco Vitale d.ti venticinque, Et per lui ad 
Abram Vinx pittore, d.o à comp.to di d.ti sessanta, che li altri d.ti 35 li hà ricevuti cioè d.ti venti per lo b.co del 
M.te dela Pietà et d.ti 15 da esso, sono per li retratti del Principe, et P.ssa di roccaromana [Gio. Tomaso de 
Capua e Virginia Belprato] fatti di loro ord.e, et li paga di ord.e del detto Prencipe delli 16 del presente; Et per 
lui à Baldassarre martellis suo creato per altri.ti à lui c.ti d. 25 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 48, 
p.1286; D’Addosio, in ASPN. 45 1920, p.190; Pinto, Revisione 2020).